
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH VĨNH PHÚC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:         /2022/QĐ-UBND 
 

                 Vĩnh Phúc, ngày          tháng 9 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Bãi bỏ Quyết địnhsố 31/2012/QĐ-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2012 

 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc Quy định nội dung, mức chi, công tác 
quản lý tài chính thực hiện xây dựng ngân hàng câu hỏi trắc nghiệm, tổ 

chức các kỳ thi phổ thông, bồi dưỡng đội tuyển tham dự các kỳ thi quốc gia, 
quốc tế và khu vực tại tỉnh Vĩnh Phúc 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Thông tư số 69/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 8 năm 2021 của Bộ Tài 
chính hướng dẫn quản lý kinh phí chuẩn bị, tổ chức và tham dự các kỳ thi áp 
dụng đối với giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Nghị quyết số 05/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc quy định nội dung, mức chi chuẩn bị, tổ chức 
và tham dự các kỳ thi, cuộc thi, hội thi đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ 
thông trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc; 

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 123/TTr-SGDĐT 
ngày 6 tháng 9 năm 2022 và Báo cáo thẩm định số 175/BC-STP ngày 30 tháng 8 
năm 2022 của Sở Tư pháp. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 31/2012/QĐ-UBND ngày 05 tháng 10 

năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc Quy định nội dung, mức chi, 
công tác quản lý tài chính thực hiện xây dựng ngân hàng câu hỏi trắc nghiệm, tổ 
chức các kỳ thi phổ thông, bồi dưỡng đội tuyển tham dự các kỳ thi quốc gia, 
quốc tế và khu vực tại tỉnh Vĩnh Phúc. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

28



Quyết định này có hiệu lực từ ngày 25 tháng 9 năm 2022. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch 
UBND các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết 
định thi hành./. 
 
Nơi nhận: 
- Bộ Tài chính; 
- Bộ GD&ĐT; 
- Cục KTVBQPPL-Bộ Tư pháp; 
- TT Tỉnh Ủy, TT HĐND tỉnh; 
- Đoàn ĐBQH tỉnh; 
- CT, các PCT; 
- CPVP; 
- Các cơ quan, ban Đảng tỉnh; 
- UBMTTQVN và các tổ chức Đoàn thể tỉnh; 
- Website Chính phủ; 
- Trung tâm tin học - Công báo tỉnh;  
- Cổng Thông tin giao tiếp điện tử tỉnh; 
- Báo Vĩnh Phúc, Đài PTTH tỉnh; 
- Lưu: VT, VX4 (H b). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 
 

Vũ Việt Văn 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

  


